
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
8. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 13. 12. 2023 v sále KD Na Záložně od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:15 hodin
Přítomno: 12 členů ZO
Omluveni: Bc. Eva Bínová, Mgr. Michal Peška, Bc. Bohuslav Vondruška, DiS.
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Lubomír Raditsch, Mgr. Milan Mazák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta obce přivítal přítomné členy ZO na 8. zasedání ZO. Konstatoval, že ZO bylo řádně svoláno a je
usnášeníschopné - přítomno 12 členů ZO. Následně vyzval ZO ke schválení programu 8. zasedání ZO:

Program:
1. Schválení programu
2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO
3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení ze 7. zasedání ZO
5. Zpráva o činnosti RO
6. Schválení OZV
7. Schválení Rozpočtového opatření
8. Schválení rozpočtu obce na rok 2024
9. Příkaz k inventarizaci majetku, složení inventarizačních komisí a likvidační komise
10. Navýšení příspěvku na penzijní připojištění zaměstnanců
11. Doplnění usnesení - Plán obnovy vodovodů
12. Schválení dodatku ke smlouvě o provozování vodovodů - ŠPVS
13. Doplnění usnesení č. 83/Z7/23
14. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva - ÚZSVM
15. Schválení prodeje pozemků
16. Kronika obce za rok 2020
17. Podání žádostí o dotace
18. Diskuse
19. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program 8. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Usnesení č. 88/Z8/23 bylo schváleno.

2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO

Starosta obce vyzval členy ZO k návrhům na doplnění programu ZO o pilné body. Starosta navrhuje zařazení
následujících pilných bodů do programu dnešního zasedání:
- schválení Akčního plánu obce
- schválení termínovaného vkladu 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda nad  Moravou schvaluje  zařazení  následujících  pilných  bodů do  programu
dnešního zasedání:
- schválení Akčního plánu obce
- schválení termínovaného vkladu 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 89/Z8/23 bylo schváleno.

3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

V rámci  tohoto  bodu  starosta  obce  navrhuje  jako  navrhovatele  usnesení  p.  Mgr.  Ivu  Kleinovou  a  jako
ověřovatele zápisu p. L. Raditsche a p. Mgr. M. Mazáka. Jako zapisovatele starosta určuje tajemníka OÚ Bc. J.
Mrázka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. Ivu Kleinovou jako navrhovatele usnesení z 8.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 90a/Z8/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  L. Raditsche jako ověřovatele zápisu z 8. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Raditsch L.)

Usnesení č. 90b/Z8/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. M. Mazáka jako ověřovatele zápisu z 8. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mazák M.)

Usnesení č. 90c/Z8/23 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení ze 7. zasedání ZO

Kontrolu usnesení ze 7. zasedání ZO přednesl starosta obce. Konstatoval, že schválená usnesení byla průběžně
splněna. Další připomínky nebyly vzneseny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení ze 7. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 91/Z8/23 bylo schváleno.

5. Zpráva o činnosti RO

Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 27 (08.11.2023), č. 28 (22.11.2023) a č. 29 (06.12.2023) přednesl starosta
obce. Zápisy z jednotlivých schůzí RO měli členové ZO k dispozici a jsou rovněž zveřejněny na webu obce.
Z  jednotlivých  schůzí  starosta  obce  podrobněji  zmínil  výběr  nejvýhodnější  nabídky  na  opravu  střechy
na Chudobinci v Hosticích.

Diskuze:
Ing. V. Rulíšek zeptal  se,  jak  bylo  naloženo  s  podnětem obce  Bohdíkov  týkajícího  se  připomínek

k činnosti ředitelky ZŠ Ruda nad Moravou - zda starosta Bohdíkova dostal odpověď.
starosta podnět předložený starostou obce Bohdíkov byl předán ředitelce ZŠ Ruda nad Moravou

k vyjádření a s rodiči byl projednán v rámci třídních schůzek. Vyjádření ředitelky bylo
zasláno starostovi Bohdíkova s výzvou k dalšímu jednání a uzavření věci.

L. Raditsch doplnil, že se jako rodič zúčastnil zmiňovaných třídních schůzek. Některým rodičům
vadilo,  že  paní  ředitelka  je  přísnější  a  požaduje  po  žácích,  aby  byli  připraveni
do vyučování. Dle jeho názoru ředitelka ve vyjádření vše transparentně vysvětlila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 27 (08.11.2023),
č. 28 (22.11.2023) a č. 29 (06.12.2023).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 92/Z8/23 bylo schváleno.

6. Schválení OZV

Jako první ZO projednalo OZV o místním poplatku ze psů. Schválení nové OZV je odůvodněno novelou zákona
o místních poplatcích. Výše poplatku se nemění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 93a/Z8/23 bylo schváleno.

Jako druhou ZO projednalo OZV o místním poplatku z pobytu. Schválení nové OZV je odůvodněno novelou
zákona o místních poplatcích. Výše poplatku se nemění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 93b/Z8/23 bylo schváleno.

Jako třetí ZO projednalo OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Schválení nové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

OZV je odůvodněno novelou zákona o místních poplatcích s  tím,  že od 1.1.2024 se mění  výše poplatku
na částku 864 Kč/osoba/rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 93c/Z8/23 bylo schváleno.

7. Schválení Rozpočtového opatření

ZO je předloženo ke schválení Rozpočtové opatření č. 11/2023 - rozpočtování na skutečnost k 31.12.2023.
Podrobnější komentář doplnila ekonomka OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 94/Z8/23 bylo schváleno.

8. Schválení rozpočtu obce na rok 2024

ZO je předložen ke schválení rozpočet obce Ruda nad Moravou na rok 2024. Návrh rozpočtu byl členům
ZO předložen jako podklad pro dnešní jednání a byl projednán na pracovní schůzce před tímto zasedáním.
Bližší informace sdělil starosta obce s tím, že proti verzi projednávané na pracovní schůzce jsou do konečného
návrhu rozpočtu ještě doplněny na straně příjmů již schválené dotační prostředky a na straně výdajů byly
doplněny výdaje na ČOV - fotovoltaiku, oprava křížků u kaple Š. Lhota a PD - lokalita před Klubem Důchodců.
Rozpočet je navrhován jako schodkový. Výše příjmů činí 50.381.500,00 Kč,  výše výdajů činí 50.381.500,00 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje rozpočet obce Ruda nad Moravou na rok 2024 – příjmy
50.381.500,00 Kč, výdaje 50.381.500 Kč. Rozpočet je schválen jako schodkový, v členění na paragrafy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Skoumal V.)

Usnesení č. 95/Z8/23 bylo schváleno.

9. Příkaz k inventarizaci majetku, složení inventarizačních komisí a likvidační komise

Starosta obce předkládá ZO ke schválení Příkaz k inventarizaci majetku a závazků obce Ruda nad Moravou
k  31.12.2023  a  Plán  inventarizací  za  rok  2023.  ZO  je  dále  předložen  jmenný  seznam  složení  hlavní
inventarizační komise, dílčích inventarizačních komisí a likvidační komise. Jmenný seznam složení komisí byl
členům ZO doručen jako podklad dnešního zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Příkaz k inventarizaci majetku a závazků obce Ruda nad
Moravou k 31.12.2023 a Plán inventarizací za rok 2023. ZO dále schvaluje složení hlavní inventarizační
komise:
Předseda: Ing. Miloslav Reichl Členové: Lada Pešková, Jana Léharová, Mgr. Michal Peška, Mgr. Milan
Mazák a složení dílčích inventarizačních komisí a likvidační komise (dle předloženého návrhu, který je
přílohou zápisu).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 96/Z8/23 bylo schváleno.

10. Navýšení příspěvku na penzijní připojištění zaměstnanců

V rámci tohoto bodu ZO projednalo návrh na navýšení příspěvku na penzijní připojištění pro zaměstnance
zařazené do OÚ, který byl  schválen usnesením ZO č.  251/Z/16.  Dosavadní  výše příspěvku 500 Kč nově
navrhovaná výše 1.000 Kč. Ostatní podmínky pro poskytnutí příspěvku zůstávají v platnosti dle původního
usnesení.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje změnu usnesení ZO č. 251/Z/16, kterým bylo schváleno
poskytování  příspěvku na penzijní  připojištění  pro  zaměstnance zařazené do OÚ Ruda nad Moravou
následovně:
- maximální výše příspěvku zaměstnavatele činí 1.000 Kč/měsíc s tím, že ostatní podmínky pro poskytnutí
příspěvku zůstávají v platnosti dle původního usnesení.
- účinnost opatření od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 97/Z8/23 bylo schváleno.

11. Doplnění usnesení - Plán obnovy vodovodů

ZO projednalo  schválení  doplnění  usnesení  ZO č.  248/Z/16,  kterým byl  schválen  Plán  obnovy  vodovodů
následovně:
-   bankovní účet u ČS Olomouc a.s. č. 182-1903865309/0800 bude účtován jako "Fond účetní jednotky" 
na účtu č. 419
- tvorba fondu bude v souladu s Plánem obnovy vodovodů
- čerpání fondu bude použito na opravy a údržbu vodovodů dle konkrétních potřeb 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje doplnění usnesení ZO č. 248/Z/16, kterým byl schválen
Plán obnovy vodovodů následovně:
- bankovní účet u ČS Olomouc a.s. č. 182-1903865309/0800 bude účtován jako "Fond účetní jednotky" na
účtu č. 419
- tvorba fondu bude v souladu s Plánem obnovy vodovodů
- čerpání fondu bude použito na opravy a údržbu vodovodů dle konkrétních potřeb 
Ostatní podmínky původního usnesení zůstávají v platnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 98/Z8/23 bylo schváleno.

12. Schválení dodatku ke smlouvě o provozování vodovodů - ŠPVS

ZO je předložen ke schválení Dodatek č. 3 ke Smlouvě o provozování vodovodů v majetku obce v MČ Hostice a
Hrabenov společností ŠPVS a.s. Šumperk. Dodatek řeší změnu čl. V. Úhrada provozních činností, když cena
služeb činí pro rok 2024 částku 730.970 Kč (bez DPH) - v roce 2023 byla cena služeb 694.132 Kč bez DPH.
Z projednávání tohoto bodu se omluvil místostarosta Ing. M. Reichl - cca na 5 minut opustil sál.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o provozování vodovodu mezi



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

obcí Ruda nad Moravou a společností Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6,
787 01 Šumperk, IČO: 47674911, DIČ: CZ47674911. Cena služeb pro rok 2024 činí 730.970 Kč (bez DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 99/Z8/23 bylo schváleno.

13. Doplnění usnesení č. 83/Z7/23

ZO projednalo doplnění usnesení č. 83/Z7/23 týkajícího se nákupu vozidla CAS pro JSDH obce, a to tak že bude
doplněno takto:
- ZO se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše
z vlastních zdrojů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje doplnění usnesení č. 83/Z7/23 týkajícího se nákupu
vozidla CAS pro JSDH obce následovně:
- ZO se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné
výše z vlastních zdrojů

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Václavek L.)

Usnesení č. 100/Z8/23 bylo schváleno.

14. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva - ÚZSVM

ZO je předložena ke schválení Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a
o  zřízení  věcného  práva  č.  UZSVM/OSU/11484/2023-OSUM.  Předmětem  smlouvy  je  bezúplatný  převod
pozemků p.č. 1/2 v k.ú. Bartoňov a p.č. 635 a p.č. 649/6 v k.ú. Ruda nad Moravou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva
k  nemovitým  věcem  a  o  zřízení  věcného  práva  č.  UZSVM/OSU/11484/2023-OSUM  mezi  Českou
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha
2, IČ: 69797111 a obcí Ruda nad Moravou, týkající se bezúplatného převodu pozemků p.č. 1/2 v k.ú.
Bartoňov a p.č. 635 a p.č. 649/6 v k.ú. Ruda nad Moravou, včetně zřízení věcného práva, spočívajícího
v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit pozemek pozemková parcela č. 1/2, k.ú. Bartoňov a nezatížit
jej zástavním právem nebo věcným břemenem s výjimkou smluvního zatížení věcným břemenem pro účely 
zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění
nezbytného přístupu vlastníka  k jeho stavbě, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva pro nabyvatele dle výše specifikované smlouvy do katastru nemovitostí a zavazujících a omezujících
podmínek  a sankčních ujednání uvedených ve výše uvedené smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 101/Z8/23 bylo schváleno.

15. Schválení prodeje pozemků

ZO projednalo prodej pozemků p.č. dle GP 214/10 a 737/4 v k.ú. Ruda nad Moravou do spoluvlastnictví
(SJM) manželů S***. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  prodej pozemků dle GP č. 865-66/2018 p.č. 737/4,
ostatní plocha o výměře 23 m2 a p.č. 214/10, TTP o výměře 89 m2 v k.ú. Ruda nad Moravou z majetku obce
Ruda nad Moravou do spoluvlastnictví (SJM) manželům E*** a M*** S***, 789 63 Ruda nad Moravou.
Hodnota pozemků bude stanovena ZP. Kupující dále uhradí poplatek za zpracování GP, ZP a poplatek
za vklad do KN.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 102/Z8/23 bylo schváleno.

16. Kronika obce za rok 2020

ZO je předložena ke schválení zpracovaná finální verze Kroniky obce Ruda nad Moravou za rok 2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Kroniku obce Ruda nad Moravou za rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Rulíšek V.)

Usnesení č. 103/Z8/23 bylo schváleno.

17. Podání žádostí o dotace

ZO projednalo podání žádosti o dotaci na projekt „Ruda nad Moravou – lokalita naproti obecnímu úřadu“
v rámci 63.  výzvy IROP „Zelená infrastruktura“ –  SC 2.2 (MMR).  Předpokládané výdaje na akci  ve výši
15. mil. Kč. Dotace ve výši 85% uznatelných výdajů. Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Ruda nad Moravou –
lokalita  naproti  obecnímu úřadu“  v  rámci  63.  výzvy  IROP „Zelená infrastruktura“  –  SC 2.2  (MMR).
ZO současně schvaluje předfinancování a dofinancování projektu z vlastních zdrojů, tj. z rozpočtu obce
Ruda nad Moravou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 104a/Z8/23 bylo schváleno.

ZO dále projednalo podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace hřbitova v Rudě nad Moravou – I. etapa“
v rámci 73. výzvy IROP „Veřejná prostranství“ – SC. 5.1.  (CLLD). Předpokládané výdaje na akci ve výši
5,7 mil. Kč. Dotace ve výši 95% uznatelných výdajů. Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace hřbitova
v Rudě nad Moravou –  I.  etapa“ v  rámci  73.  výzvy IROP „Veřejná prostranství“  –  SC.  5.1.  (CLLD).
ZO současně schvaluje předfinancování a dofinancování projektu z vlastních zdrojů, tj. z rozpočtu obce
Ruda nad Moravou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 104b/Z8/23 bylo schváleno.

18. Schválení Akčního plánu obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Nyní je ZO předloženo schválení Akčního plánu obce, a to jako pilný bod. Jedná se o dokument, který musí být
schválen jako podklad k žádostem o dotace. Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

Diskuze:
Dr. Ing. V. Skoumal zeptal se, zda není na závadu, že je v roce 2025 na investice částka 50 mil.
Ing. P. Horníčková Akční  plán  odráží  pouze  předpokládané  investice.  V  jednotlivých  letech  bude

aktualizován dle skutečně získaných prostředků (dotace) a postupu realizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Akční plán obce Ruda nad Moravou na období let 2024 -
2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 105/Z8/23 bylo schváleno.

19. Schválení termínovaného vkladu

Jako další pilný bod ZO projednalo schválení termínovaného vkladu na uložení volných finančních prostředků
obce. Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  zřízení  termínovaného  vkladu  u  Československé
obchodní banky, a.s., FIB Šumperk - Hlavní tř., Hlavní třída 1/29, 787 01 Šumperk na uložení finančních
prosředků ve výši 6.000.000 Kč, a to na dobu 6 měsíců s úrokem 5,40 % p.a./rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 106/Z8/23 bylo schváleno.

20. Diskuse

Po vyčerpání všech bodů programu starosta vyzval zastupitele a veřejnost k diskusi.

Diskuze:
Mgr. M. Mazák zeptal se, v jaké fázi je oprava rozhlasu.
tajemník sdělil, že RO schválila provedení rozšířené prohlídky s tím, že dodavatel má problém

kapacitně zajistit opravu - bude opětovně zaslána urgence. 
Ing. V. Rulíšek pochválil design svazkového kalendáře na rok 2024 a předal za KV kalendář starostovi

obce.
místostarosta informoval  ZO,  že na rok 2025 bude kalendář z  historických fotek a  vyzval  členy

ZO k dodání zajímavých historických fotek k uveřejnění v kalendáři. 
Ing. V. Rulíšek na příštím ZO by chtěl projednat schválení názvu ulice "Nová". 
p. Weiser zeptal se, zda je nějaký výstup z jeho žádosti o pomoc s likvidací následků požáru domu

v lokalitě Lazy. A zda platí dohoda se starostou ohledně zajištění odvozu železa a prořez
komunikace.

starosta řekl,  že žádost byla projednána na pracovní schůzce ZO. Bylo dohodnuto, že bude
zajištěn  odklon  koryta  potoka  od  komunikace  -  již  hotovo,  odvoz  železného  šrotu
se  nezdařil  díky  nepříznivým  klimatickým  podmínkám  a  prořez  stromů  kolem
komunikace na Lazy zajistí zaměstnanci obce. 

L. Raditsch nabídl p. Weiserovi pomoc dobrovolných hasičů z MČ Štědrákova Lhota.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

21. Závěr

Po vyčerpání  dotazů a příspěvků do diskuse starosta popřál  všem přítomným krásné Vánoce a zasedání
ZO v 18:15 hodin ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Lubomír Raditsch   ............................................................
 

Mgr. Milan Mazák   ............................................................
 
Starosta: Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 12. 2023


